
ZARZĄDZENIE Nr 1078/2023 

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 11 maja 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. 

poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. poz. 412) oraz 

uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi i zobowiązuję 

do dostosowania planu finansowego kierowanej jednostki budżetowej.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi;

2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;

3) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi;

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 1078/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000133-
004

Organizacja imprez, obchodów rocznic, uroczystości i świąt 
państwowych

14
56,00 56,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 56,00 56,00 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 56,00 56,00 - - - - - - -

001247-
020

Koszty związane z kwartalnikiem Kronika Miasta Łodzi 2
-56,00 -56,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -56,00 -56,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -56,00 -56,00 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Biuro Architekta Miasta

710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000085-
001

Organizacja konkursów architektonicznych i architektoniczno-
urbanistycznych

9
- - - - - - - - -



3

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń -26 600,00 -26 600,00 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 600,00 26 600,00 - - - - - - -

000085-
002

Realizacja zadań wynikających ze Strategii Przestrzennego rozwoju 
Łodzi 2020+ i Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami

9
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 100,00 21 100,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -21 100,00 -21 100,00 - - - - - - -

BIURO ARCHITEKTA MIASTA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

000063-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
4 000,00 4 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 4 000,00 4 000,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 4 000,00 4 000,00 - - - - - - -

000063-
002

Utrzymanie jednostki 10
-3 019,00 -3 019,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -3 019,00 -3 019,00 - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -3 019,00 -3 019,00 - - - - - - -

000064-
002

Utrzymanie jednostki 10
3 019,00 3 019,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 3 019,00 3 019,00 - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -1 795,00 -1 795,00 - - - - - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 814,00 4 814,00 - - - - - - -

000280-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-2 000,00 -2 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -2 000,00 -2 000,00 - - - - - - -



4

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00 -2 000,00 - - - - - - -

000280-
002

Utrzymanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi - - - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -1 220,00 -1 220,00 - - - - - - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 220,00 1 220,00 - - - - - - -

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

-69 212,00 -69 212,00 - - - - - - -

000406-
002

Zasiłki i pomoc w naturze 10
-69 212,00 -69 212,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -69 212,00 -69 212,00 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne -69 212,00 -69 212,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 62 212,00 62 212,00 - - - - - - -

000058-
002

Utrzymanie jednostki 10
-45 873,00 -45 873,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -45 873,00 -45 873,00 - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -45 873,00 -45 873,00 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
184 421,00 184 421,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 184 421,00 184 421,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 97 321,00 97 321,00 - - - - - - -

4410 Podróże służbowe krajowe 76 000,00 76 000,00 - - - - - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 8 000,00 8 000,00 - - - - - - -

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 1 100,00 1 100,00 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 10
-8 000,00 -8 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -8 000,00 -8 000,00 - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -8 000,00 -8 000,00 - - - - - - -

001536-
001

Wydział Pieczy Instytucjonalnej i Świadczeń 10
-68 336,00 -68 336,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -68 336,00 -68 336,00 - - - - - - -



5

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -68 336,00 -68 336,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 - - - - - - -

000394-
001

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki dla kuratorów osób częściowo 
ubezwłasnowolnionych

10
5 000,00 5 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 5 000,00 5 000,00 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 5 000,00 5 000,00 - - - - - - -

855 Rodzina - - - - - - - - -

85504 Wspieranie rodziny - - - - - - - - -

000346-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
2 291,00 2 291,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 2 291,00 2 291,00 - - - - - - -

4410 Podróże służbowe krajowe 2 291,00 2 291,00 - - - - - - -

000346-
002

Utrzymanie jednostki 10
-2 291,00 -2 291,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -2 291,00 -2 291,00 - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -2 291,00 -2 291,00 - - - - - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - - - - - - - - -

000136-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
123 932,00 - - - - 123 932,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS 123 932,00 - - - - 123 932,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 - - - - 5 000,00 - - -

4220 Zakup środków żywności 62 246,00 - - - - 62 246,00 - - -

4260 Zakup energii 13 700,00 - - - - 13 700,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 15 754,00 - - - - 15 754,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 - - - - 2 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 24 900,00 - - - - 24 900,00 - - -

4430 Różne opłaty i składki 332,00 - - - - 332,00 - - -

000136-
002

Utrzymanie jednostki 10
-123 932,00 - - - - -123 932,00 - - -



6

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS -123 932,00 - - - - -123 932,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -93 932,00 - - - - -93 932,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -30 000,00 - - - - -30 000,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie - -24 150,00 - - - 24 150,00 - - -

80195 Pozostała działalność - -24 150,00 - - - 24 150,00 - - -

000151-
003

Promocja oświaty 3
-12 650,00 -12 650,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -12 650,00 -12 650,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -12 650,00 -12 650,00 - - - - - - -

000151-
004

Promocja oświaty 3
12 650,00 - - - - 12 650,00 - - -

Jednostki edukacyjne 12 650,00 - - - - 12 650,00 - - -

4190 Nagrody konkursowe 10 450,00 - - - - 10 450,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 900,00 - - - - 1 900,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 - - - - 300,00 - - -

000151-
010

 Wymiana i współpraca młodzieży z zagranicą 3
-11 500,00 -11 500,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -11 500,00 -11 500,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -11 500,00 -11 500,00 - - - - - - -

000151-
011

Wymiana i współpraca młodzieży z zagranicą 3
11 500,00 - - - - 11 500,00 - - -

Jednostki edukacyjne 11 500,00 - - - - 11 500,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 11 500,00 - - - - 11 500,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

- -24 150,00 - - - 24 150,00 - - -

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa



7

752 Obrona narodowa - - - - - - - - -

75224 Kwalifikacja wojskowa - - - - - - - - -

000101-
002

Wynagrodzenia członków komisji lekarskich i koszty badań 
specjalistycznych

1
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -6 000,00 - - - - - - -6 000,00 -

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00 - - - - - - 6 000,00 -

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I BEZPIECZEŃSTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85149 Programy polityki zdrowotnej - - - - - - - - -

000160-
001

Program "Aktywizacja 60+" 10
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 000,00 -1 000,00 - - - - - - -

85195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000125-
001

Odszkodowania, renty i inne wydatki wynikające z wyroków sądowych 
w zakresie ochrony zdrowia

4
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

3050 Zasądzone renty -41 989,00 -41 989,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 36 589,00 36 589,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 400,00 5 400,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85202 Domy pomocy społecznej - - - - - - - - -



8

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
2 420,00 - - - - 2 420,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 2 420,00 - - - - 2 420,00 - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 420,00 - - - - 2 420,00 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
-2 420,00 - - - - -2 420,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS -2 420,00 - - - - -2 420,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -2 420,00 - - - - -2 420,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - -24 150,00 - - - 24 150,00 - - -


